

یابان آمریکا

گاردین:
ترامپ یک احمق خطرناک است!

روزنامه انگلیسی گاردین در سرمقاله دیروز خود دونالد ترامپ را یک «احمق خطرناک» توصیف کرد که آمریکایی‌ها در سال ۲۰۱۶ با انتخاب او به ریاست‌جمهوری مرتکب بزرگ‌ترین اشتباه‌شان شده‌اند. در این مقاله آمده است: «به دونالد ترامپ بارها هشدار داده شد که سیاست ستیزه‌جویانه «فشار حداکثری» علیه ایران و دامن زدن به تنش‌های نظامی و اقتصادی خطر گذشته، خطاهای محاسباتی، آنطور که مدت‌ها انتظارش می‌رفت، بالاخره اتفاق افتاد و ظرف چند ساعت به طرزی هولناک دنیا در آستانه جنگ قرار گرفت. اگر چه تقصیر فرماندهان آمریکایی ظاهراً بیشتر است اما بزرگ‌ترین اشتباه در سال ۲۰۱۶ اتفاق افتاد که آمریکایی‌ها یک احمق خطرناک را به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب کردند». گاردین همچنین فاش کرد که فرماندهان پنتاگون برای آنکه ثابت کنند پهباد جاسوسی گلوبال‌هاوک در آسمان بین‌المللی مورد هدف پدافند ایرانی‌ها قرار گرفته نه حریم هوایی این کشور، تصاویری دروغین از مسیر پرواز این پهباد منتشر کرده‌اند.

شهر دار لندن: ترامپ یک کودک
۱۹۰ سانی است

شهردار پاکستانی تبار لندن در واکنش به حملات لفظی جدید رئیس‌جمهور آمریکا، او را یک کودک ۶ فوت و ۱۳ اینچی (۱۹۰ سانتیمتری) خواند. به نوشته «پندبندنت» صادق خان روز شنبه در جمع معلمان انگلیسی در ساختمان شهرداری «وست مینیستر» با اشاره به خاموش بودن دستگاه تلفن همراهش، با طعن به ترامپ، گفت: «آنهايي که تلفن‌همراهشان روشن است، لطفاً اگر یک کودک ۶ فوت و ۱۳ اینچی شروع به ارسال توییت درباره من کرد به من اطلاع می‌دهید؟»

اشاره او در حقیقت به اعتیاد رئیس‌جمهور آمریکا به اظهارنظر توییتی درباره مسائل و بحران‌های مهم بین‌المللی بود. صادق خان این کنایه را در پاسخ به حمله توییتی جدید ترامپ به او حواله داد که مرد پاکستانی‌تبار حزب کارگر انگلیس را «کوتوله» خوانده بود. ترامپ در جریان سفر ۷ هفته پیش خود به لندن توییت کوتاهی از فراز آسمان منتشر کرده بود که با تمسخر کوتاه‌قد بودن صادق خان، او را یک «بازنده کامل» خوانده بود. شهردار لندن نیز در پاسخ گفته بود: «این مسأله‌ای به مراتب فراتر از توهین‌های بیجانانه‌ای است که باید دون شأن رئیس‌جمهور ایالات متحده باشد». پیش‌تر نیز زمانی که صادق خان ادبیات رئیس‌جمهور آمریکا را مشابه فاشیست‌های قرن بیستم توصیف کرده بود، با پاسخی مواجه شده بود که نزدیک بود باعث درگیری سیاسی احزاب محافظه‌کار و کارگر شود. آن زمان «جرمی کوربین» رهبر اپوزیسیون دولت ترزا می، توییت ترامپ درباره افزایش قتل‌های خیابانی با سلاح سرد در لندن را که به‌واسطه آن عملکرد صادق خان در شهرداری لندن را فاجعه خطاب می‌کرد، سوءاستفاده یک رئیس‌جمهور از تازدی کشته شدن مردم دانسته بود.

پوتین: ترامپ کاری از پیش نمی‌برد!

حتی رئیس‌جمهور روسیه که ظاهراً رابطه صمیمانه‌ای با دونالد ترامپ دارد او را محکوم به ناکامی می‌داند. به گزارش اینترفاکس، ولادیمیر پوتین با انتقاد از رویکرد یک‌جانبه‌گرانه آمریکا در عرصه سیاست خارجی گفت: «دونالد ترامپ تصمیماتش را یک‌جانبه اتخاذ می‌کند و به همین دلیل نمی‌تواند کار زیادی از پیش ببرد». پوتین که با شبکه «ان‌تی‌وی» مصاحبه می‌کرد، همچنین با اشاره به اینکه برخلاف پیش‌بینی‌ها روابط مسکو و واشنگتن در دوران ترامپ بهبود پیدا نکرده است سیستم سیاسی آمریکا را مانع اصلی برشمرد اما در عین حال ترامپ را هم ناکارآمد خواند و گفت: «این مسأله نشان دهنده این است که سیستم سیاسی ایالات متحده چگونگی کار می‌کند. بگذارید آمریکا برای خودش تصمیم بگیرد، اینکه به توسعه روابط با روسیه نیاز دارد یا نه آبه خودشان مربوط است. اگر نیاز ندارد ما منتظر می‌مانیم تا آماده شود». رهبر کرملین یک روز جلوتر هم با کنایه به تصمیمات احمقانه کاخ سفید گفته بود که امیدوار است عقل سلیم در نهایت در آمریکا پیروز شود، چرا که روابط آمریکا و روسیه به سمت سازش‌پذیری پیش رفته و هر روز پدتر و پدتر می‌شود. قرار است پوتین و ترامپ در نشست گروه ۲۰ در اوساکا ژاپن دیدار کنند.

سومین شب درگیری‌های خیابانی خونین تفلیس میان مخالفان و موافقان سالومه زورباشویلی

دعوا بر سر کلوچه چندتکه گرجی



سیدیهزاد اخلاقی: اوضاع در گرجستان ناآرام است. سخنرانی یک کمونیست روس در جایگاه ریاست پارلمان گرجستان اوضاع را در این کشور کوچک بر هم زده و دولت «سالومه زورباشویلی» را با چالش جدی روبه‌رو کرده است و وی مجبور شد در گفت‌وگو با «یورونیوز» بگوید «راه‌حل بحران در گرجستان سیاسی است و سیاستمداران باید چالش‌ها را حل کنند». حالا باید دید بحران امنیتی در گرجستان فضا را در این کشور به چه سویی سوق می‌دهد، چرا که مناسبات تفلیس و مسکو پس از جنگ آگوست ۲۰۰۸ در بدترین شرایط طی یک دهه گذشته قرار گرفته است و اروپایی‌های در کنار آمریکا به دنبال سهم خود از کلوچه چندتکه گرجی هستند. اما مجاری بحران در تفلیس با سخنرانی گاورایوف، نماینده کمونیست پارلمان روسیه کلید خورد و پس از آن مخالفان روسیه که تعداد آنها در گرجستان امروز کم هم نیست زورباشویلی و حزب او را محکوم کردند که در مقابل مسکو خوشبختی بیش از حدی دارد. جریان‌های افراطی در گرجستان که عمدتاً توسط اتحادیه اروپایی و آمریکا برای تقابل و بر هم زدن اوضاع در قفقاز جنوبی تشویق می‌شوند بر طبل مخالفت با روسیه می‌کوبند. حالا با دستگیری‌های گسترده و درگیری‌های خیابانی در تفلیس، روسیه نیز واکنش تندی نشان داده است و پوتین طبق دستوری که روز جمعه فراتر شد به توری‌های مسافرتی و خطوط هوایی ابلاغ کرد که فعلاً شهروندان روسی به گرجستان سفر نکنند. آمارها نشان می‌دهد حضور روس‌ها در اقتصاد گرجستان برای این کشور فقیر بسیار حائز اهمیت است. حضور سرویس‌های امنیتی خارجی در گرجستان و فساد مالی گسترده باعث شده است در این کشور کوچک هر مامور دولتی را بتوان خرید و به او رشوه داد به همین منظور حتی

از حکومت ساکاشویلی هنوز می‌تواند آستن بحران‌های متنوعی باشد. آنچه در حال حاضر در گرجستان اهمیت ویژه‌ای دارد زخمی شدن بیش از ۲۴۰ نفر در ناآرامی‌های داخلی تفلیس است که نشان از روحیه خوشنظمی گرجی‌ها در کنار شکاف‌های اجتماعی دارد که باعث می‌شود فضای منززل داخلی به‌سرعت به سوی یک آشوب میان‌مدت پیش برود. پوتین در عین حال از خطوط هوایی روسیه درخواست کرده است شهروندان روسیه را که در گرجستان مشغول گذراندن تعطیلات تابستانی خود بوده‌اند به خانه بازگرداند تا به دستاویزی برای تحمیل خشونت گرجی بر دیگر ملیت‌ها تبدیل نشود. گرجستان تلاش کرده است با حضور در افغانستان، همکاری با ناتو به‌عنوان یک نیروی آموزش‌گیرنده در میان کشورهای غربی برای خود جایگاهی دست و پا کند اما ساختارهای غربی چون ناتو و اتحادیه اروپایی با نگاهی کلان‌تر به تحولات این منطقه و مناسبات خود با روسیه نگاه می‌کنند. به همین دلیل گرجستان همانند اوکراین پرتو پروشنکو و کم‌دین مشهور ولودیمیر زلنسکی به مهره‌هایی مبدل شده‌اند که با جواز کوچکی چون حضور در نهادهای امنیتی به عنوان ناظر، شرکت در رزمایش‌های نظامی به‌عنوان نیروی درجه دوم و تردد آزادانه شهروندان‌شان به اروپا، در مقابل روسیه سبزی ایجاد کنند تا مسکو را در خارج نزدیک خود با توجه به پیروزی‌های فرامنطقه‌ای‌اش در ونزوئلا و سوریه مشغول کنند. حالا استفاده از گازهای اشک‌آور و گلوله‌های پلاستیکی دولت گرجستان را مجبور به غدر خواهی کرده است اما معترضان دلایل متعددی برای حضور در خیابان‌ها دارند و برای همین منظور پیروی اعتراضات تفلیس از جنبش‌های ضد سرمایه‌داری در فرانسه یکی از مسائلی است که هنوز در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.

هنجارشکنانه در عرصه بین‌المللی تلاش کردند وضعیت آسیای مرکزی و قفقاز جنوبی را برهم بزنند؛ سرمایه‌گذاری روی بحران خیز کردن منطقه قفقاز از جمله راهبردهای آمریکایی‌هاست که ربطی به دولت حاکم بر کاخ سفید ندارد. حالا وضعیت سیاسی در گرجستان به گونه‌ای است که هر سیاستمداری در حال حاضر حضور و بقای خود در قدرت را به دشمنی با روسیه پیوند زده است. برد رسانه‌های غرب در گرجستان طی بیش از ۲۰ سال گذشته جای رسانه‌های سنتی در گرجستان را که از دوران شوروی به جای مانده بودند گرفته است و عمدتاً خط سیاسی خود را از بروکسل یا واشنگتن دریافت می‌کنند به همین جهت استعفاي رئیس پارلمان گرجستان در همین چارچوب و سخن سالومه زورباشویلی که روسیه را دشمن و متجاوز خطاب کرد قابل تحلیل و بررسی است. حالا مسکو از گرجستان دورتر می‌شود و این به معنی آن است که فضا در ۲ منطقه اوستیای و ابخازیا بعد از ۱۱ سال استقلال

چهارگوشه

اوباما مهاجران بیشتری نسبت به ترامپ اخراج می‌کند!

این هفته قرار بود به دنبال اعلام دونالد ترامپ میلیون‌ها نفر از مهاجران به ایالات‌متحده دستگیر شوند اما به دلایلی این روند از دیروز توسط وزارت امنیت داخلی آمریکا به صورت محدود اجرا شده است. از روز یکشنبه دستگیری گسترده مهاجران غیرقانونی که با مقامات فدرال همکاری نکرده‌اند در شهرهای بزرگ آمریکا نظیر «میامی»، «آتلانتا»، «شیکاگو»، «بالتیمور»، «دنور»، «هیوستون»، «لوس‌آنجلس»، «نیو اورلئان»، «نیویورک» و «سان‌فرانسیسکو» آغاز شد. دولت آمریکا با ارسال احضاریه، از کسانی که به طور غیرقانونی در آمریکا ساکن شده‌اند خواسته بود برای رسیدگی به وضعیت خود به دادگاه مراجعه کنند اما بیش از ۲۰۰۰ نفر از این پناهجویان که اغلب از کشورهای لاتین هستند، هنوز مراجعه نکرده‌اند. به گفته سخنگوی «آژانس اجراییات مهاجرت و امور گمرکی» آمریکا، این افراد بازداشت و اخراج می‌شوند اما «کوبین مک‌الینان» معاون وزیر امنیت داخلی آمریکا از این آژانس درخواست کرد به‌دلیل احتمال جدا شدن اعضای خانواده‌های این مهاجران، تعداد این دستگیری‌ها را کاهش دهد. جالب اینکه آمارها نشان می‌دهد در دوران ترامپ به صورت سالانه مهاجران کمتری از ایالات‌متحده اخراج شده‌اند. در سال مالی گذشته آژانس مهاجرت آمریکا ۲۵۰ هزار مهاجر فاقد مدارک کافی را اخراج کرده بود، در حالی که در دوران اوباما به عنوان مثال سال ۲۰۱۲، ۴۱۰ هزار نفر اخراج شده بودند.

زلزله ۵/۶ ریشتری در کالیفرنیا

شامگاه شب به وقت ساحل غربی ایالات متحده، یک زمین‌لرزه ۵/۶ ریشتری مناطقی از سواحل شمالی ایالت کالیفرنیا را لرزاند. به گزارش لس‌آنجلس تایمز، لرزش زمین در محدوده یسوکا در جمله برخی بخش‌های فورونسا در منطقه پرتویا در شمال شهر سان‌فرانسیسکو احساس شد. مرکز لرزه‌نگاری آمریکا نیز کانون زلزله را ۳ مایلی ساحل پرتویا که یک منطقه مسکونی ساحلی در شهرستان هامبولت کالیفرنیاست اعلام کرد.

هندی‌ها پرجمعیت‌ترین کشور

جهان می‌شوند
برآورد سازمان ملل متحد نشان می‌دهد طی کمتر از یک دهه آینده هندی‌ها عنوان پرجمعیت‌ترین جامعه جهان را از چینی‌ها خواهند ربود و جمعیت هندوستان به یک‌ونیم میلیارد نفر خواهد رسید. به گزارش روزنامه برخط ایندپندنت، بر اساس چشم‌انداز فعلی (۲۰۱۹) سازمان ملل درباره جمعیت جهان، تا ۸ سال دیگر یعنی سال ۲۰۲۷ میلادی جمعیت هند از چین بیشتر خواهد شد. چین و هند در حال حاضر ۳۸ درصد از جمعیت جهان را تشکیل می‌دهند. جمعیت کنونی چین یک میلیارد و ۴۳ میلیون و جمعیت هند یک میلیارد و ۳۷ میلیون نفر است. طبق این گزارش، جمعیت جهان تا سال ۲۰۵۰ مجموعاً به ۹/۷ میلیارد نفر و تا ۲۰۹۹ به حدود ۱۱ میلیارد نفر خواهد رسید. ۹ کشور که پیش‌بینی می‌شود بیشترین افزایش جمعیت را در سال‌های آینده داشته باشند هند، نیجریه، پاکستان، جمهوری دموکراتیک کنگو، اتیوپی، تانزانیا، اندونزی، مصر و ایالات متحده آمریکا هستند. «لیو ژنمین» معاون امور اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل در این باره گفت: «بسیاری از کشورهای دارای سریع‌ترین رشد جمعیت، جزو فقیرترین کشورها هستند و افزایش جمعیت چالش‌های بیشتری را در تلاش آنها برای فقرزدایی، دستیابی به برابری بیشتر، مبارزه با گرسنگی و سوءتغذیه و تقویت پوشش نظام‌های بهداشت و آموزش ایجاد می‌کند که تضمین می‌کنند کسی آدر این برنامه‌ها از قلم نمی‌افتد».

تورر رئیس ستاد ارتش اتیوپی

کودتای اخیر در یکی از ایالت‌های شمالی اتیوپی اگرچه تاکنون مانند اما به تورر فرمانده ستاد کل ارتش این کشور و فرماندار ایالت مزبور انجمید و اوضاع سیاسی در این کشور شاخ آفریقا را بیش از پیش آشفته کرد. شامگاه شب گروهی از کودتاگران مسلح که هدایت آنان را فرمانده دستگاه امنیتی ایالت امهارا برعهده داشت با ورود ناگهانی به یک نشست دولتی اقدام به کشتن امباجو مکنون، فرماندار ایالت و یکی دیگر از مسؤولان بلندپایه کردند. همچنین به گفته سخنگوی دفتر نخست‌وزیری اتیوپی، ساعاتی پس از این رخداد، زئلال سیاره مکنون، فرمانده ستاد کل ارتش این کشور توسط محافظ شخصی خود به قتل رسیده است. محافظ مزبور موفق به فرار شده است. عجیب آنکه سفارت آمریکا در آدیسا آبابا چند روز پیش درباره درگیری در ایالت امهارا به کارکنان و اتباع خود هشدار داده بود.

دیپلماسی ورزشی قطر و پاکستان



یادگاری آن را به شیخ تمیم اهدا کرد. دیپلماسی ورزشی سوژه خوبی برای گرم کردن روابط ۲ کشوری است که در سال‌های اخیر رفته‌رفته در حال فاصله گرفتن از رژیم سعودی در جهت حفظ استقلال سیاسی و غرور ملی هستند. حمد آل ثانی در دیدار با نخست‌وزیر پاکستان در حالی که سعودی‌ها و شرکای عربی‌شان همچون امارات و بحرین طی ۲ سال گذشته خصومت‌ها علیه قطر را به بهانه نزدیکی این شیخ‌نشین به ایران تشدید کرده‌اند، پاکستان نیز که حتی زمانی شریک ائتلاف متجاوز عربی به یمن بود، در حال تنظیم مجدد روابط خود با قطب ضدسعودی در منطقه از جمله ایران و قطر بوده است. شیخ تمیم و عمران خان در دیدار اسلام‌آباد بر گسترش روابط دوجانبه در تمام زمینه‌ها تأکید کرده و به مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی که مورد اهتمام مشترک ۲ کشور است، پرداختند. همچنین چندین یادداشت تفاهم همکاری میان قطر و پاکستان از جمله در زمینه گردشگری و سرمایه‌گذاری امضا شد.

رقابت نفس‌گیر «اکرم امام‌اولو» و «بینالی ییلدریم» به ابزی برگشت کشید

برگزاری انتخابات مجدد شهرداری استانبول

به دنبال جنجال‌های بسیار بر سر پیروزی نامزد حزب اپوزیسیون جمهوری‌خواه خلق ترکیه در انتخابات شهرداری استانبول و ابطال نتایج این انتخابات، از صبح دیروز انتخابات مجدد شهرداری استانبول آغاز شد. از صبح دیروز مردم استانبول برای شرکت در انتخابات تکراری شهرداری پای صندوق‌های رای رفتند. انتخاباتی که ابتدا ۲۸ فروردین‌ماه هم‌زمان با انتخابات سراسری شهروها در ترکیه برگزار شد اما با شکست نامزد حزب حاکم عدالت و توسعه و اعتراض این حزب به بروز تقلب در آن، تکرار شد. به گزارش آنا‌تولی، با وجود حضور ۴ نامزد در انتخابات مجدد شهرداری استانبول همچون

نامه فدایت شوم ترامپ به اون



دنیال آغاز یک برنامه جاه‌طلبانه دیگر است. در حالی که کاخ سفید هنوز ارسال چنین نامه‌ای به پیونگ‌یانگ را تأیید نکرده است، کاخ آبی سئول (دفتر ریاست‌جمهوری کره‌جنوبی) بر خیر ارسال نامه شخصی ترامپ به اون صحنه گذاشت. در بیانیه نهاد ریاست‌جمهوری کره‌جنوبی درباره این نامه آمده است: «سئول این مسأله را مثبت ارزیابی می‌کند و امیدوار است که گفت‌وگوها میان کره‌شمالی و ایالات متحده آمریکا از طریق تبادل نامه‌هایی در سطوح بالا در مسیر درست قرار گیرد و با پیشرفت‌های مورد انتظار همراه شود». شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین در دیدار روزهای پنجشنبه و جمعه گذشته از کره‌شمالی از حمایت همه‌جانبه یکن از پیونگ‌یانگ حتی به‌رغم اجرای تحریم‌های بین‌المللی علیه این کشور خبر داده بود و به نظر می‌رسد در چنین شرایطی ترامپ چاره‌ای جز نوشتن نامه فدایت شوم برای همتای جوان خود در کره‌شمالی ندارد.

واکنش قاطع رئیس پارلمان لبنان به داماد ترامپ

بری: فلسطین فروشی نیست آقای کوشنر!

رئیس پارلمان لبنان در اولین موضع رسمی نسبت به اعلان جزئیات مرحله اول طرح معامله قرن توسط داماد رئیس‌جمهور آمریکا، واکنشی محکم نشان داد و خطاب به جرد کوشنر «فلسطین فروشی نیست!» کوشنر اعلام کرد مرحله اول معامله قرن شامل سرمایه‌گذاری ۵۰ میلیارد دلاری در چندین کشور عربی از جمله فلسطین و لبنان خواهد بود. او گفته بود که منتظر موضع رسمی و کامل بیروت در این باره است اما نوبه بری دیروز پاسخ داد که سکوت رسمی لبنان در برابر این طرح به‌معنای پذیرش این اتفاق شوم نیست. رئیس پارلمان لبنان تصریح کرد: «چه کسی گمان می‌کند بلند کردن چند میلیارد دلار می‌تواند لبنان را فریب دهد که تحت فشار بحران

آنا‌تولی

به دنبال جنجال‌های بسیار بر سر پیروزی نامزد حزب اپوزیسیون جمهوری‌خواه خلق ترکیه در انتخابات شهرداری استانبول و ابطال نتایج این انتخابات، از صبح دیروز انتخابات مجدد شهرداری استانبول آغاز شد. از صبح دیروز مردم استانبول برای شرکت در انتخابات تکراری شهرداری



پای صندوق‌های رای رفتند. انتخاباتی که ابتدا ۲۸ فروردین‌ماه هم‌زمان با انتخابات سراسری شهروها در ترکیه برگزار شد اما با شکست نامزد حزب حاکم عدالت و توسعه و اعتراض این حزب به بروز تقلب در آن، تکرار شد. به گزارش آنا‌تولی، با وجود حضور ۴ نامزد در انتخابات مجدد شهرداری استانبول همچون